exerceri, percipi et haberi omnino exclusis, vos et alios ammiratos, qui in dictis regnis et comitatu pro tempore fuerint, volumus esse contentos. Mandamus itaque per presens scriptum nostrum procuratoribus, vicariis, justitiis, baiulis, curiis et ceteris aliis quibuscumque officialibus et subditis nostris, per omnia regna et comitatum predicta constitutis et constitwendis, tam presentibus quam futuris, quod vos pro ammirato nostro habeant et teneant vobisque et ordinatis vestris de omnibus, que ad ipsius officii negotia spectare noscuntur, ad honorem, servicium et fidelitatem nostram pareant, respondeant, obedient efficaciter et intendant. Hanc autem concessionem nostram durare volumus, dum de nostro fuerit beneplacito voluntatis. In quorum omnium testimonium etc. Datum etc.

CXXXVI.—*Super continuando itinere apud dominum papam.*

Intellectis hiis que nobis significastis, de dubio quo dubitatis iter arripere, pro eundo ad presentiam domini pappe, pro expeditione negotiorum per nos vobis comissorum, ex eo videlicet quod cursores nuper missi ad illustrem Regem Francorum nondum redierunt, fraternitati vestre significamus nobis visum esse quod ex dicta causa vos non oporteat dubitare, nec recessum vestrum ulterius prolongare, sique volumus ut ad exequendum que vobis comisimus procedatis et ad partes illas vos personaliter conferatis, sublato dubio supradicto, dictos enim cursores in brevi credimus redditus<sup>14</sup> et in vestro itinere vestram adibunt presentiam, prout eos fecimus informari, et ubi etiam cursorum ipsorum redditus, quod non credimus, differetur, non convenit vos retrahere ab ipso viagio faciendo. Datum etc.

CXXXVII.—*Responsiva significationis mortis judicis Arboree.*

Litterarum vestrarum tenore precipimus qualiter egregius nobisque dilectus vir..., judex Arboree, genitor vester sicut domino placuit, suis negotiis anime et corporis, prout eum decebat, sufficienter dispositis, spiritum suo reddivit creatori, cuius equidem intempestiva substractio nobis plurimum tamen displicentie ministravit; set quia scriptura sancta docente super mortuo respectu immensi doloris modicum est lugendum, nec sicut qui spem non habent ceteris<sup>15</sup> est dolendum, set quod caros premiserimus non amiserimus, est potius catholicis intimandum et ad subsidia spiritualia recurrendum; ideo devotionem vestram hortamur ut pro ipsis judicis anime levamine devota orationum et aliorum suffragia curetis offerri facere apud Deum, ut, si quid sibi remansit purgabile, multiplicatis intercessionibus et aliis bonis operibus levietur. Ceterum, quia in ejus domo succeditis et honore paternis adherendo affectibus erga servicia regie domus nostre mentis aciem dirigatis ad